Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação
Assistência Técnica Andradina

EDITAL

Nº do Processo: 015.00304599/2025-46

Interessado: DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ANDRADINA

Assunto: DEAND- PROCESSO DE ELEIÇÃO CIPA- 2025/2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS A MEMBROS
DA CIPA

A Comissão Eleitoral da ANDRADINA, designada para conduzir o processo de eleição da
Comissão Interna de
Prevenção de Acidentes e Assédio – CIPA, gestão 2025/2026, no uso de suas atribuições e em
conformidade
com a Norma Regulamentadora nº 5 (NR-5), CONVIDA todos os servidores a se candidatarem
como
representantes dos empregados no processo eleitoral da nova CIPA.

1. INSCRIÇÕES
Os interessados deverão se inscrever no período de 22/04 a 06/05/2025, pelo Banco de
Talentos. Em breve,
será divulgado o manual de inscrição.

2. REQUISITOS PARA CANDIDATURA
Poderão se candidatar à CIPA todos os servidores da SEDUC contratados até 30/04/2025,
efetivos,
comissionados e contratados, exceto nos casos previstos abaixo.
- Servidores que no período da inscrição estiverem de licença saúde e afastados para outra
pasta;
- Servidores com contrato interrompido;
- Membros da Comissão Eleitoral (esses poderão fazer parte da CIPA somente caso sejam
indicados pela
administração.)

3. DATA DA ELEIÇÃO
A eleição para escolha dos representantes dos empregados na CIPA será realizada no dia
19/05/2025, das
08h às 22h50, pela Secretaria Escolar Digital - SED. O manual de votação será divulgado
posteriormente.

Edital EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS (0062998096)         SEI 015.00304599/2025-46 / pg. 1

ANDRADINA, 08 de abril de 2025
_____________________________
GABRIEL FERNANDO SOARES SANTOS

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Fernando Soares Santos, Dirigente
Regional de Ensino, em 08/04/2025, às 15:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0062998096 e o código CRC F1067BCA.

Edital EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS (0062998096)         SEI 015.00304599/2025-46 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS (0062998096)